

Rotweine QbA

trocken

1.	2017	Portugieser Rotwein	1,0 l	4,50 €
		13,0%vol		
2.	2019	Dornfelder Rotwein	0,75 l	5,00 €
		13,0%vol		(6,67€/l)
3.	2019	Spätburgunder Rotwein	0,75 l	5,20 €
		13,5%vol		(6,93€/l)
3a.	2018	St. Laurent Rotwein	0,75 l	5,50 €
		13,0%vol		(7,33€/l)

Rotweine/Rosé/Weißherbst QbA

lieblich/feinherb

4.	2019	Acolon Rotwein	0,75 l	5,20 €
		10,5%vol		(6,93€/l)
5.	2019	Portugieser Rotwein	1,0 l	4,50 €
		11,5%vol		
6.	2018	Dornfelder Rotwein	1,0 l	5,20 €
		12,0%vol Silberne Münze		
6a.	2018	Dornfelder Weißherbst	0,75 l	5,20 €
		9,50%vol		(6,93€/l)
7a.	2017	Spätburgunder Rotwein	0,75 l	5,20 €
		12,5%vol		(6,93€/l)
8.	2019	Portugieser Weißherbst	1,0 l	4,40 €
		11,0%vol		

Weißweine QbA

trocken/feinherb

9.	2019	Weißburgunder trocken	0,75 l	5,40 €
		11,5%vol		(7,20€/l)
10.	2019	Riesling trocken	1,0 l	4,60 €
		12,5%vol		
11.	2019	Sauvignon blanc	0,75 l	6,20 €
		feinherb		
		10,5%vol		(8,27€/l)
12.	2018	Chardonnay trocken	0,75 l	5,40 €
		12,5%vol Silberne Münze		(7,20€/l)

Weißweine QbA

lieblich

13.	2018	Riesling	1,0 l	4,60 €
		11,0%vol		
14.	2019	Müller-Thurgau	1,0 l	4,20 €
		10,5%vol		
16.	2019	Scheurebe	1,0 l	4,20 €
		10,0%vol		

Weißweine mit Prädikat

trocken/feinherb

20.	2018	Grauburgunder Spätlese	0,75 l	6,40 €
		13,0%vol trocken		(8,53€/l)
21.	2019	Steinreich Spätlese	0,75 l	6,60 €
		feinherb		
		12,0%vol		(8,80€/l)

Weißweine mit Prädikat

lieblich

23.	2019	Kerner Spätlese	0,75 l	6,00 €
		10,0%vol		(8,00€/l)
26.	2018	Gewürztraminer Spätlese	0,75 l	6,50 €
		10,0%vol		(8,67€/l)

Weißweine mit Prädikat

süß

28.	2019	Huxelrebe Auslese	0,75 l	8,00 €
		9,0%vol		(10,66€/l)

Herkelrath Exclusiv

feinherb/trocken

31a.	2009	Spätburgunder Auslese	0,75 l	10,00 €
		14,0%vol Silberne Münze trocken		(13,33€/l)
		Meininger Rotweinpreis 2016		
32a.	2012	Syrah Barrique Rotwein	0,75 l	15,00 €
		13,0%vol trocken		(20,0€/l)
33.	2019	Syrah Edition FH	0,75 l	10,00 €
		Feinherb		
		13 %vol		(13,33€/l)
34.	2018	Saskia Cuvée Rouge	0,75 l	7,50 €
		feinherb		(10,00€/l)
		12,5%vol Bronzene Münze		
35.	2018	Saskia Cuvée Blanc	0,75 l	7,50 €
		feinherb		(10,00€/l)
		12,0%vol Silberne Münze		
37a.	2018	Rosé Qw	0,75 l	5,20 €
		feinherb		
		12,0%vol		(6,93€/l)

Sommerhighlight´s/Perlweine

mild/feinherb/trocken

38.		Perlwein Karletto	0,75 l	5,30 €
		mild mit zugesetzter Kohlensäure		(7,07€/l)
		9,5 %vol		
38a.		Perlwein Blanc de Noir	0,75 l	5,60 €
		trocken mit zugesetzter Kohlensäure		
		10,5 %vol		(7,47€/l)
40.		Diana´s Hugo	0,75 l	5,90 €
		mild, aromatisiert mit zugesetzter Kohlensäure		
		10,0%vol		(7,87€/l)
41.		Perlino	0,75 l	5,00 €
		alkoholfrei aus TS mit zugesetzter Kohlensäure		
				(6,67€/l)
42.		Perlwein Karletto Rosé	0,75 l	5,90 €
		feinherb mit zugesetzter Kohlensäure		
		12,5%vol		(7,87€/l)

Sekte/Liköre/Saft/Glühwein

zum Teil aus Zukauf

43.	Riesling Sekt trocken, trad. Flaschengärung 12,5 %vol	0,75 l	8,70 € (11,60€/l)
44.	Dornfelder Sekt halbtrocken, trad. Flaschengärung 12,5%vol	0,75 l	8,70 € (11,60€/l)
44a.	Kerner Sekt doux, trad. Flaschengärung 7,5%vol	0,75 l	8,70 € (11,60€/l)
44b.	KARLS Zero rosé entalkoholisierter Schaumwein	0,75 l	8,70 € (11,60€/l)
45.	Pfirsichlikör 25,0%vol	0,75 l	9,50 € (12,67€/l)
46.	Traubensaft weiß	0,75 l	3,00 € (4,00€/l)
47.	Glühwein „Rudi“ aromatisiertes, weinhaltiges Getränk	1,0 l	5,00 €
48.	Acolon Rotwein Magnum 10,0%vol	1,5 l	18,50 € (12,33€/l)
49.	Dornfelder Rotwein Magnum 13,0%vol	1,5 l	18,50 € (12,33€/l)

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.
Diese enthalten Sulfite oder andere allergene Stoffe (wie Eiweiß
und Milchprodukte), mit Ausnahme von Traubensaft.

Postversand

Der Versand ist in 6er, 12er, 15er oder 18er
Versandkartons möglich. Genaueres auf Anfrage.

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher
Mehrwertsteuer, ab Hof.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser
Eigentum. Erfüllungsort ist Obrigheim, Gerichtsstand
ist Grünstadt.

Stand September 2020

Anfahrtsmöglichkeiten

Autobahn A 61 (Koblenz-Speyer), Abfahrt Worms-
Pfeddersheim, Richtung Offstein (Südzucker Werk),
Obrigheim, Mühlheim oder Autobahn A 6
(Mannheim-Kaiserslautern), Abfahrt Grünstadt,
Kreisel Ausfahrt Monsheim, Abfahrt Obersülzen,
Heidesheim, Mühlheim.

Neue Bankverbindung

Vereinigte VR Bank Kur-und Rheinpfalz eG
BIC GENODE 61 SPE
IBAN DE 13 547 900 00 0010 6809 21

Geschäftszeiten Weinverkauf und Probe!

Dienstag bis Freitag	17.00 – 19.00
Samstag	10.00 – 16.00
Sonntag	geschlossen
Gesetzliche Feiertage (Ausnahme während des Weinbarbetriebes) oder nach Vereinbarung!	geschlossen
Montag Ruhetag!	
Karfreitag bis Ostermontag geschlossen!	
Pfingstsonntag und Pfingstmontag geschlossen!	
Heilig Abend bis einschließlich 06. Januar geschlossen!	

Öffnungszeiten KARLS Weinbar!

Freitag	17.00 – 21.00
Samstag	16.00 – 21.00
Sonntag	13.00 – 20.00
Feiertag	13.00 – 20.00

Saisonell geöffnet. Näheres unter www.weingut-herkelrath.de

Impressum

Weingut Frank Herkelrath
Mühlheimer Hauptstraße 30, 67283 Obrigheim/Pfalz
Ortsteil Mühlheim
Tel. 06359/2176, Telefax 06359/83701
E-Mail: weingut.herkelrath@t-online.de
Website: www.weingut-herkelrath.de

